
 

стр. 1 от 3 
 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

    

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ПП-2 

от 15.05.2025 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 15.05.2025 г., като разгледа заявление с вх. № 

Е-13-375-5 от 30.04.2025 г., подадено от „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД, за даване на 

разрешение за започване осъществяването на лицензионна дейност „производство на 

електрическа енергия“, установи следното: 

 

Административното производство е образувано по подадено в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-13-375-5 от 

30.04.2025 г. от „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД за разрешаване започване осъществяването 

на лицензионна дейност „производство на електрическа енергия“ чрез ново фотоволтаично 

поле към фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) „Карлово“, на основание чл. 22, ал. 1, 

във връзка с чл. 21, ал. 1 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в 

енергетиката (НЛДЕ). В тази връзка, със Заповед № З-E-152 от 02.05.2025 г. на председателя 

на КЕВР е сформирана работна група за проучване на постъпилото заявление и приложените 

към него документи. 

 

Въз основа на предоставената информация и документи от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, КЕВР приема за установено следното: 

Заявителят „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД е титуляр на лицензия № Л-734-01 от 

08.02.2024 г., издадена от КЕВР с Решение № Л-734 от 08.02.2024 г., на основание чл. 21, ал. 

1, т. 1 във връзка с чл. 39, ал. 3 от ЗЕ, а именно: преди изграждане на енергийния обект. 

Лицензията е издадена за осъществяване на дейността „производство на електрическа 

енергия“ с условие за изграждане на енергийния обект – ФЕЦ „Карлово“ с инсталирана 

мощност 99,00 MW (АС), намираща се в село Васил Левски и село Дъбене, община Карлово, 

област Пловдив.  

С Решение № Р-512 от 23.05.2024 г. КЕВР е разрешила на „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ 

ЕООД започване осъществяването на дейността по лицензия № Л-734-01 от 08.02.2024 г. за 

„производство на електрическа енергия“ чрез изградения енергиен обект ФЕЦ „Карлово“ с 

инсталирана мощност 99,00 MW (АС). С Решение № И1-Л-734 от 06.02.2025 г. на КЕВР 

лицензията е изменена по отношение на технически и технологични характеристики на 

енергийния обект във връзка с изграждането на ново фотоволтаично поле с инсталирана 

постояннотокова мощност от 9,033 MWp (DC) към ФЕЦ „Карлово“. Вследствие на това, 

инсталираната постояннотокова мощност на енергийния обект от 106,994 MWp става 116,027 

MWp (DC), а общата инсталирана променливотокова мощност остава непроменена - 99 МW 

(AC). 

С подаденото заявление с вх. № Е-13-375-5 от 30.04.2025 г. „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ 

ЕООД е поискало да му бъде разрешено да започне осъществяване на лицензионната 

дейност „производство на електрическа енергия“ чрез изграденото фотоволтаично поле с 

инсталирана постояннотокова мощност 9,033 MWp към енергиен обект ФЕЦ „Карлово“.  



 

стр. 2 от 3 
 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

Искането е обосновано с разпоредбата на чл. 22, ал. 1 от НЛДЕ, при наличие на констативен 

акт за установяване на годността за приемане на строежа образец 15 съгласно Наредба № 3 

от 2003 г. за съставяне на актове и протоколи по време на строителството. В този случай, 

лицензиантът представя документите по чл. 21, ал. 1, т. 2 - 6 от НЛДЕ и констативния акт. 

Към заявлението са приложени следните документи: описание на техническите параметри на 

фотоволтаичното поле, находящо се в недвижим имот ПИ 24241.307.124, землището на село 

Дъбене, местност Мранчово, община Карлово, област Пловдив; нотариален акт за покупко-

продажба на недвижими имоти № 116, том V, рег. № 5606, нот. дело № 846 от 2024 г., вписан 

в имотния регистър към Служба по вписванията – Карлово с вх. рег. № 4195 от 22.10.2024 г., 

акт № 105, том 16, дело 1862 от 2024 г.; писмо с изх. № ОВОС-2581-1 от 20.11.2024 г. на 

Регионална инспекция по околна среда и води – Пловдив относно уведомление за промяна на 

инвестиционно предложение: „Промяна предназначението на земеделска земя и изготвяне на 

ПУП-ПРЗ за урегулиране на поземлен имот с идентификатор ПИ 24241.307.124 по КК на 

село Дъбене, община Карлово, област Пловдив за изграждане на обект фотоволтаична 

електроцентрала“; договор от 31.01.2024 г. с „ХХХ“ ООД за поддръжката и експлоатацията 

на ФЕЦ „Карлово“, вкл. на новото фотоволтаично поле в ПИ 24241.307.124; копия на 

дипломи и автобиографии на специалистите, които са ангажирани с работата на централата; 

констативен акт за установяване годността за приемане на строежа обр. 15 от 07.04.2025 г. за 

фотоволтаично поле с инсталирана мощност 9033,05 kWp, 1 брой комплектна 

трансформаторна станция (КТП) и площадкова кабелна линия СрН с дължина 190 м., както и 

констативен акт за установяване годността за приемане на строежа обр. 15 от 02.04.2025 г. за 

подземна кабелна линия СрН (33 kV) и оптична кабелна линия.  

Дружеството е посочило, че е изградило разширение на ФЕЦ „Карлово“ в недвижим 

имот ПИ 24241.307.124, землището на село Дъбене, м. Мранчово, общ. Карлово, обл. 

Пловдив, с инсталирана мощност 9 033,05 kWp (ФЕЦ „Карлово“ – имот 124), без да се 

променя номиналната мощност на централата от 99 MW, като присъединяването на това 

поле към електропреносната мрежа на „Електроенергиен системен опеатор“ ЕАД е 

осъществено към изградената нова повишаваща подстанция без да се увеличава 

присъединената мощност на цялата централата от 99 MW. Така, ФЕЦ „Карлово“ се състои от 

общо 12 броя фотоволтаични полета, като общата им инсталирана електрическа мощност е 

99 MW (АС), а постояннотоковата мощност е 116,027 МWр (DC). 

Предвид горното, анализът на фактическите обстоятелства, съдържащи се в 

заявлението и техническата документация, показва, че реализирането на новото 

фотоволтаично поле не води до изменение на инсталираната променливотокова мощност на 

енергийния обект, посочена в издадената лицензия.  

Предвид изложеното, искането на „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД за даване на 

разрешение за започване осъществяването на лицензионна дейност чрез фотоволтаично поле 

с инсталирана мощност 9 033,05 kWp е в обхвата на Решение № Р-512 от 23.05.2024 г., с 

което КЕВР е разрешила на дружеството да започване на лицензионната дейност чрез ФЕЦ 

„Карлово“ с инсталирана мощност 99 MW (АС), част от която е и посоченото фотоволтаично 

поле. В тази връзка и предвид това, че Решение № Р-512 от 23.05.2024 г. на КЕВР е влязло в 

сила, не е налице предпоставката по чл. 27, ал. 2, т. 1 от Административнопроцесуалния 

кодекс (АПК), а именно: липса на влязъл в сила административен акт със същия предмет и 

страни. Поради това, КЕВР счита, че искането по заявление с вх. № Е-13-375-5 от 30.04.2025 

г. на „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД да му бъде разрешено да започне осъществяване на 

лицензионната дейност „производство на електрическа енергия“ чрез изграденото 

фотоволтаично поле с инсталирана постояннотокова мощност 9,033 MWp към енергиен 

обект ФЕЦ „Карлово“ е недопустимо и не подлежи на разглеждане. В тази връзка, на 

основание чл. 27, ал. 2, т. 1 от АПК административното производство, образувано по 

заявление с вх. № Е-13-375-5 от 30.04.2025 г., следва да бъде прекратено. 

 

apis://NORM|83650|8|21|/


 

стр. 3 от 3 
 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс  

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление  

с вх. № Е-13-375-5 от 30.04.2025 г., подадено от „КАРЛОВО СОЛАР БГ“ ЕООД за 

издаване на разрешение за започване осъществяването на дейността по лицензия  

№ Л-734-01 от 08.02.2024 г. за „производство на електрическа енергия“ чрез 

изграденото фотоволтаично поле с инсталирана постояннотокова мощност 9,033 MWp 

към енергиен обект фотоволтаична електрическа централа „Карлово“ с инсталирана 

мощност 99,00 MW (АС). 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София - град в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

РОСИЦА ТОТКОВА 


